
 

 

 
CIVILNA ZAŠČITA OBČINE ŽALEC 
 
www.zalec.si, e: zir@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 

 

  

Številka: 846-0004/2020   
Datum:   18. 3. 2020 

 
 
Na podlagi 39., 51. in 57. člena Zakona o nalezljivih boleznih (Uradni list RS, št. 33/06 - uradno 
prečiščeno besedilo) in 85. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami 
(Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18-ZNOrg) poveljnik štaba 
Civilne zaščite Občine Žalec izdaja 
 

ODREDBO 
 v zvezi s sezonskimi delavci  

 
1.  

S prihodom sezonskih delavcev je potrebno zagotoviti primeren nivo higiene, seznanitev z 
aktualnimi ukrepi za zmanjševanje širjenja nalezljive bolezni koronavirusa in kontrolirati njihovo 
gibanje po Občini Žalec. Ukrepi so nujni zaradi državnega načrta preprečevanja širjenja 
okužbe s koronavirusom: 
a) Na voljo morajo imeti toplo tekočo vodo in milo ter razkužilo, kjer ni možno umiti rok. 
b) V prostorih, kjer živijo in se zadržujejo, je potrebno zagotoviti krpo in razkužilo za čiščenje 

površin. Z njim se mora počistiti vse površine, ki se jih lahko pobriše (mize, naslonjala 
stolov, pulti, kljuke na vratih in na prevoznih sredstvih – kolesa, avtomobili, traktorji ipd). 

c) Predstavnik kmetijskega gospodarstva oz. podjetnik, ki se ukvarja s kmetijsko proizvodnjo 
naj vsakodnevno delavcem izmeri telesno temperaturo. Primerni so brezstični merilci 
temperature. V kolikor se pri kateremu izmed delavcev pojavi povišana temperatura (nad 
37,5 °C), ga je potrebno preseliti v prostor, kjer bo bival sam, in po potrebi zagotoviti 
pregled pri zdravniku v skladu z veljavnim protokolom v času razglasitve epidemije 
koronavirusa. Zato je nujno potrebno, da je za delavce predviden prostor, kamor bo 
morebitni oboleli izoliran od ostalih. 

d) Uporaba zaščitnih mask med opravljanjem dela in gibanjem na prostem NI POTREBNA.  
V kolikor kdo zboli (kašlja, ima nahod, vročino), se mora zadrževati stran od ostalih in 
uporabljati zaščitno masko (z namenom preprečitve širjenja kapljic po prostoru). Masko je 
potrebno zamenjati vsaki dve uri, ker je po tem času neuporabna. 

e) Sezonske delavce je potrebno seznaniti z vsemi aktualnimi ukrepi za zmanjševanje širjenja 
nalezljive bolezni koronavirusa COVID-19. Zadržujejo se naj predvsem na polju oz. na 
kmetijskem gospodarstvu, kjer so nastanjeni. Prevoz na in s polja je dolžan organizirati 
lastnik kmetijskega gospodarstva oz. podjetnik, ki se ukvarja s kmetijsko proizvodnjo. V 
kolikor delavci potrebujejo obisk trgovine, lekarne ali imajo druge opravke, naj izmed sebe 
določijo posameznika, ki bo v imenu več oseb opravil potrebne obveznosti.  

 
2.  

Ta odredba začne veljati takoj in velja do preklica. 

  
Robert VASLE  

poveljnik štaba Civilne zaščite 
Občine Žalec 

 


